

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞINDAN,

“ENERJİ KAYNAKLARININ VE ENERJİNİN KULLANIMINDA VERİMLİLİĞİN ARTIRILMASINA DAİR YÖNETMELİK” YAYINLANMIŞTIR. (Resmi gazete tarihi: 27.10.2011 resmi gazete sayısı: 28097) En güncel olarak da “ENERJİ KAYNAKLARININ VE ENERJİNİN KULLANIMINDA VERİMLİLİĞİN ARTIRILMASINA DAİR YÖNETMELİKTE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK” (resmi gazete tarihi: 25.10.2020 resmi gazete sayısı: 31019) yayımlanmıştır. En ön plana çıkan değişiklik ise ISO 50001:2018 ENERJİ YÖNETİM SİSTEMİ BELGESİ alma zorunluluğu getirilmesidir.

ENERJİ YÖNETİCİSİ BULUNDURAN KURULUŞLAR, İSTİHDAM EDEN KURULUŞLAR 2023 YILI SONUNA KADAR ISO 50001 ENERJİ YÖNETİM SİSTEMİNİ KURARAK BELGE ALMAK ZORUNDADIR. KİMLERİN İSE ENERJİ YÖNETİCİSİ GÖREVLENDİRMEKLE YÜKÜMLÜ OLDUĞU YÖNETMELİĞİN 9.MADDESİNDE AÇIKLANMIŞTIR!!!

Yönetmeliğin 9. Maddesine göre “Toplam inşaat alanı en az yirmi bin metrekare veya yıllık toplam enerji tüketimi beş yüz TEP ve üzeri olan ticari binaları ve hizmet binaları ile toplam inşaat alanı en az on bin metrekare veya yıllık toplam enerji tüketimi iki yüz elli TEP ve üzeri olan kamu kesimi binalarının yönetimleri, bina ve tesislerinde, 8 inci maddede belirtilen enerji yönetimi faaliyetlerinin yürütülmesini temin etmek üzere, binalarındaki çalışanları arasından enerji yöneticisi sertifikasına sahip birisini enerji yöneticisi olarak görevlendirir. Çalışanları arasından görevlendirmenin mümkün olmadığı hallerde, enerji yöneticileri veya şirketler ile sözleşme yapılmak suretiyle hizmet alınır. Bu şekilde enerji yöneticisi sertifikası sahibi bir kişi tarafından verilebilecek hizmet, üç bina ile sınırlıdır. Bir bina grubu veya yerleşke içerisinde, birden fazla bağımsız binanın bulunması halinde, bağımsız binaların ayrı ayrı inşaat alanlarının toplamı, inşaat toplam alanı olarak kabul edilir. Kamu kurum ve kuruluşları enerji yöneticisi hizmetlerini daha efektif yürütmek üzere kurumsal yapılanmalarına uygun olarak bünyelerinde merkezi enerji yönetim birimi oluşturarak kapsama giren binalarda ilgili faaliyetleri yürütür. Enerji yönetim birimi kuruluşuna ve işleyişine ilişkin düzenleme bakanlığın uygun görüşü alınarak yapılır” olarak belirtilmiştir.

GÖNÜLLÜ ANLAŞMA DESTEĞİNDEN SİZ DE YARARLANIN 1.000.000 TL'YE KADAR (ÜST SINIR) DESTEKTEN FAYDALANIN!

T.C. ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI GÖNÜLLÜ ANLAŞMA DESTEĞİ DETAYLI BİLGİ FORMUNA GÖRE (1111/12/2020/ [HTTPS://WWW.YATIRIMADESTEK.GOV.TR](https://www.yatirimadestek.gov.tr))

- ❖ Destek tutarı üst limiti 1 MİLYON TL (anlaşmanın yapıldığı yıla ait enerji giderinin %30'u o ödemenin yapılmasında anlaşmanın yapıldığı yıla ait ve yeminli mali müşavir (YMM) tarafından onaylanmış olan enerji giderlerine ait belgeler esas alınır.)
- ❖ Gönüllü anlaşma gerçek veya tüzel kişi statüsündeki endüstriyel işletmelerin destekten yararlanmak üzere gönüllü olarak 3 yıl içerisinde referans enerji yoğunluğunu ortalama en az %10 oranında azaltmayı taahhüt etmek suretiyle bakanlık ile yaptığı enerji verimliliği anlaşması,
- ❖ Destek tutarı üst limiti 1 MİLYON TL (anlaşmanın yapıldığı yıla ait enerji giderinin %30'u o ödemenin yapılmasında anlaşmanın yapıldığı yıla ait ve yeminli mali müşavir (YMM) tarafından onaylanmış olan enerji giderlerine ait belgeler esas alınır.)
- ❖ Yürürlükteki TS EN ISO 50001 ENERJİ YÖNETİM SİSTEMİ STANDARDI'NA göre Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) Tarafından Akredite Olmuş veya Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) tarafından kabul edilen kurumlarca akredite olmuş uygunluk değerlendirme kuruluşlarınca verilmiş belgeye sahip olunması veya belgelendirme

başvurusu yapıldığına dair başvuru yapılan kurum veya kuruluş tarafından düzenlenmiş belge sunulması)

- ❖ Mal üretimi yapan ve imalat sanayi sektöründe faaliyet gösteren Endüstriyel işletme olmak gerekir. (Asıl faaliyet alanı elektrik üretimi olan, elektrik üretim lisansına sahip tüzel kişiler destek kapsamı dışındadır.
- ❖ Başvuru tarihi itibarıyla, bakanlık veri tabanına kayıtlı olmak
- ❖ Enerji yöneticisi sertifikasına sahip bir kişinin enerji yöneticisi olarak görevlendirilmiş olması
- ❖ **Son 3 yıla ait yıllık toplam enerji tüketimlerinin ortalamasının 500 TEP ve üzeri olması ve bu bilgilerin bakanlık veri tabanına girilmiş olması gibi bazı önemli şartlar getirilmiştir.**
- ❖ *Destek Şartlarına ve Diğer Tüm Detaylara;*
- ❖ **T.C. ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI: Gönüllü Anlaşma (GA) Desteği – 2020 yılı çağrısı olarak duyurduğu GÖNÜLLÜ ANLAŞMA DESTEĞİ DETAYLI BİLGİ FORMUNA ve T.C. ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI "ENERJİ KAYNAKLARININ VE ENERJİNİN KULLANIMINDA VERİMLİLİĞİN ARTIRILMASINA DAİR DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK" 'e ulaşarak bilgi edinebilirsiniz (Çağrılar genelde mayıs ayında çıkmaktadır.)**
- ❖ **Bağlantı linki:**

https://www.yatirimadestek.gov.tr/pdf/assets/upload/dosyalar/detay_enerji_ve_tabii_kaynaklar_bakanligi_verimlilik_artirici_proje_destek_programi_2021_cagrisi.pdf

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/01/20200125-27.htm>

<https://www.yatirimadestek.gov.tr/haber/enerji-ve-tabii-kaynaklar-bakanligi-2021-yili-gonullu-anlasma-basvuru-tarihleri-duyurulmustur/51>